

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศก

อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,843,494 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,512,280 บาท
งบกลาง	รวม	14,512,280 บาท
งบกลาง	รวม	14,512,280 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,837,600 บาท

เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ (รายละเอียด)

1.ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 626 คน ละคร 600

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,507,200 บาท

2.ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 374 คน ละคร 700

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,141,600 บาท

3.ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 148 คน ละคร 800

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,420,800 บาท

4.ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 22 คน ละคร 1,000

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 264,000 บาท

5.เพื่อสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ (รายใหม่ที่ขึ้นทะเบียน

ปี 65) ช่วงอายุ 60- 69 ปี จำนวน 70 คน ละคร 600

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 504,000 บาท

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,606,400 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ (รายเดิม อายุ 18 ปี ขึ้นไป) จำนวน 234 คน ๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,246,400 บาท</p> <p>2.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ (รายเดิม อายุต่ำกว่า 18 ปี ) จำนวน 4 คน ๆ ละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท</p> <p>3.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ (รายใหม่ที่ขึ้นทะเบียน อายุ 18 ปี ขึ้นไป ) จำนวน 20 คน ๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท</p> <p>4.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ (รายใหม่ที่ขึ้นทะเบียน อายุต่ำกว่า 18 ปี ) จำนวน 10 คน ๆ ละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ (รายเดิม) จำนวน 10 คน ๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>2.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ (รายใหม่) จำนวน 5 คน ๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 30,000 บาท</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	830,000 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็นฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วนที่ไม่อาจคาดการณ์ล่วงหน้าได้ หรือมีเหตุสาธารณภัยแต่มีความจำเป็นจะต้องจ่าย 2 .เพื่อจ่ายเป็นการเยียวยาหรือบรรเทาความเสียหายจากภัยพิบัติ สาธารณะร้ายแรง</p> <p>เช่น ประปา ไฟฟ้า ถนน ฯลฯ ตั้งไว้ 830,000 บาท</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	468,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ ให้นางจันทน์ เลย ไธสง ฯลฯ ตั้งไว้ 468,280 บาท</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	450,000 บาท
<p>ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับโดยไม่รวมเงินอุดหนุน</p>		

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหายโศก เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือประชาชนในเขตตำบลหายโศกและ สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหายโศก ตั้ง ไว้ 10,000 บาท	จำนวน	10,000 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช) ตั้งไว้ 120,000 บาท	จำนวน	120,000 บาท
เงินสมทบทุนประกันสังคม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตาม พรบ. ประกัน สังคม พ.ศ. 2547 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง ตั้ง ไว้ 100,000 บาท	จำนวน	100,000 บาท

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,565,968 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,419,868 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,139,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
1. เงินเดือน ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้ง ไว้ 244,800 บาท		
2. เงินเดือน ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 2 อัตราเงินเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 269,280 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
1. เงินค่าตอบแทนประจำ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 21,000 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนประจำ ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 2 อัตราเงินเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>1. เงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 21,000 บาท</p> <p>2. เงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>1. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 86,400 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,454,400 บาท
<p>1. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 134,640 บาท</p> <p>2. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 110,160 บาท</p> <p>3. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 86,400 บาท</p> <p>4. เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 13 อัตราๆเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,123,200 บาท</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,280,748 บาท</b>

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,496,920 บาท
1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต.ระดับกลาง)จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 52,370 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 628,440 บาท		
2) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด อบต.ระดับต้น )จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 38,520 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 462,240 บาท		
3) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น (หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ระดับต้น)จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 40,260 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 483,120 บาท		
4) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 27,480 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 329,760 บาท		
5) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 24,490 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 293,880 บาท		
6) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 26,120 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 313,440 บาท		
7) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 16,190 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 194,280 บาท		
8) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 19,410 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 232,920 บาท		
9) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 28,880 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 346,560 บาท		
10) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 17,690 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 212,280 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต. ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 168,000 บาท		
2.เงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น(รองปลัด อบต. ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42.000 บาท		
3.เงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น (หัวหน้าสำนักปลัดอบต.ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	477,828 บาท
1. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 12,819 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 153,828 บาท		
2. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
3. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,000 บาท
1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตราๆเดือน ละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท		
2. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท		
3. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตราๆเดือน ละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,661,100 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>483,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	252,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ (โบนัส) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้างประจำ อบต.หายโศกตั้ง ไว้ 100,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าควบคุมงานจ้าง ตรวจงานจ้าง ฯลฯ ตั้ง ไว้ 50,000 บาท		
3. เพื่อจ่ายค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กู้ชีพ) ตั้ง ไว้ 30,000 บาท		
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าเสี่ยงภัยอันตรายต่อพนักงานเก็บขยะ ตั้ง ไว้ 72,000 บาท		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	88,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ฯลฯ ตั้ง ไว้ 88,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	143,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการ

ศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ฯลฯ ตั้งไว้ 143,000 บาท

**ค่าใช้จ่าย**

<b>รวม</b>	<b>2,193,100 บาท</b>
------------	----------------------

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	798,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

1.1 ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งไว้ 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆเช่นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาสำหรับ คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ

1.2 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ เช่น งานรัฐพิธี งานเลี้ยงรับรอง ฯลฯ

1.3 ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ตั้งไว้ 378,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ จำนวน 108,000 บาท

-ค่ากำจัดขยะอันตราย จำนวน 1,000 กิโลกรัม ๆ

ละ 30 บาท ตั้งไว้ 30,000 บาท

-ค่าเก็บขยะทั่วไป จำนวน 12 เดือน

ๆ ละ 20,000 บาท ตั้งไว้ 240,000

บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งไว้ 300,000 บาท



โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจำปี พ.ศ.2566		
วันที่ 18 มีนาคม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
- ค่าอาหารในการจัดงานกิจกรรม Big Cleaning Day		
จำนวน 50 คนๆละ50 เป็นเงิน 2,500		
บาท		
- อาหารว่าง 50 คนๆ 25 X 2 บาท เป็นเงิน 2,500		
บาท		
- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย 1,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับ		
ที่ 145 หน้า 23		
โครงการจัดซื้อเสื้อกั๊กอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อกั๊กอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย		
พลเรือน (อปพร.) ฯลฯ จำนวน 120 ตัว ๆ ละ 600 บาท เป็น		
เงิน 72,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป		
พร) หลักสูตร 5 วัน(จัดตั้ง) จำนวน 120 คน ฯลฯ ตั้ง		
ไว้ 200,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 126		
ลำดับที่ 25 ปรากฏในแผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ		
ภัย		

โครงการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2566-2570)	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจัดโครงการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ. .ศ.2566-2570) และจัดประชุมคณะกรรมการแผนฯ ฯลฯ โดยมี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
-อาหารว่าง จำนวน 4 ครั้ง		
จำนวน 50 คนๆละ 25 บาท = 5,000		
บาท		
-ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย 1,000 บาท เป็นไปตาม แผนพัฒนาพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า145		
ลำดับที่ 21		
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	49,900 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีน ค่าสำรวจสุนัข แมว ค่า คีย์ข้อมูล ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
1 ค่าจัดซื้อวัคซีน จำนวน 1,200 ตัวๆละ 35 บาท เป็น เงิน 42,000		
บาท		
2 ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 700 บาท		
3 ค่าสำรวจและ คีย์ข้อมูล สุนัข แมว จำนวน 1,200 ตัว ๆ ละ 6 บาท เป็นเงิน 7,200		
บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) หน้า121 ลำดับที่ 6 (ตั้งไว้ แผนงานสาธารณสุขและงานสาธารณสุข )		
โครงการรณรงค์ป้องกัน ต่อต้าน ยาเสพติดตำบลหายโศก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรณรงค์ป้องกัน ต่อต้าน ยาเสพติดตำบลหาย โศก ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) หน้า 145 ลำดับที่ 24		

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุบนท้องถนน

จำนวน

76,900 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุบนท้องถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ และเทศกาลสงกรานต์

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

-ค่าเบี้ยเลี้ยง อปพร.70 คน  $\times$  300=21,000บาท

-ค่าเบี้ยเลี้ยงกู้ชีพฉุกเฉิน 3 คน  $\times$  200  $\times$  7  $\times$  2 = 8,400 บาท

-ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง กาแฟ ประชาชนที่มารับบริการ 7

วัน จำนวน 100 คน  $\times$  25 = 2,500 บาท

-ค่าป้ายประชาสัมพันธ์จุดตรวจหมู่บ้าน จำนวน 15 หมู่บ้าน ป้ายละ 150  $\times$  15 = 2,250 บาท

-ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายจุดเสี่ยงอันตราย จำนวน 6 ป้ายๆ ละ 600  $\times$  6 =3,600 บาท

-ค่าป้ายโครงการ 700 บาท(รวม 38,450 บาท  $\times$  2 เทศกาล = 76,900 )

หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9

มีนาคม 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) หน้า 118 ลำดับที่ 38

(ตั้งไว้ แผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย )

โครงการเสริมสร้างศักยภาพและศึกษาดูงานนอกสถานที่แบบ  
บูรณาการตำบลหายโศก จำนวน 318,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพการบริหาร  
จัดการขยะมูลฝอยตำบลหายโศก รายละเอียดดังนี้

แยกเป็น

1.ค่าพาหนะเดินทางไปศึกษาดูงานเหมาจ่าย (รถโค้ชปรับ  
อากาศ VIP 2 ชั้น) จำนวน 3 วัน จำนวน 2 คัน ๆ ละ 18,000  
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

2.ค่าเช่าที่พัก 2 คืน ๆ ละ 1,000 บาท จำนวน 50 ห้อง เป็น  
เงิน 100,000 บาท

แยกเป็น

1.ค่าอาหารว่างวันอบรมก่อนเดินทาง (25 x 100 ) เป็น  
เงิน 2,500 บาท

2.ค่าวิทยากร จำนวน 3 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็น  
เงิน 1,800 บาท

แยกเป็น

1.อาหารเช้า จำนวน 1 มื้อ ๆ ละ 150 บาท 100 คน (วัน  
แรก) เป็นเงิน 15,000 บาท

2.อาหารกลางวัน จำนวน 3 มื้อ ๆ ละ 150 บาท 100 คน เป็น  
เงิน 45,000 บาท

3.ค่าอาหารเย็น จำนวน 3 มื้อ ๆ ละ 150 บาท 100 คน เป็น  
เงิน 45,000 บาท

4.ค่าจัดทำป้ายโครงการ เป็นเงิน 700 บาท (ค่าใช้จ่ายทุก  
รายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้)

โครงการให้ความรู้เรื่องกฎหมาย ระเบียบวินัย คุณธรรมจรรยาบรรณ และความโปร่งใส สำหรับคณะผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ พนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	11,300 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้เรื่องกฎหมาย ระเบียบวินัย คุณธรรมจรรยาบรรณ และความโปร่งใส สำหรับคณะผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง และกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- ค่าอาหาร 70 คนๆละ 50 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท
  - ค่าอาหารว่าง 70 คนๆละ 25 บาท 2 มื้อ เป็นเงิน 3,500 บาท
  - ค่าวิทยากร 600 บาท จำนวน 6 คน เป็นเงิน 3,600 บาท
  - ค่าป้าย 700 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570 ) หน้า 142 ลำดับที่ 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	255,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

1. ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เข้าเครื่องถ่ายเอกสาร ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
2. ค่าซ่อมบำรุงหรือซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินต่างๆ ของทางราชการ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>895,000 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	165,000 บาท
---------------	-------	-------------

1. ค่าล้างอัดขยายภาพสี ค่าเย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือต่างๆ ถ่ายเอกสาร ค่ากระดาษ A4 ตั้งไว้ 165,000 บาท
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>1. เพื่อซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ เช่น มีด ถ้วย จาน ชาม ช้อน ถ้วยน้ำ ถ้วยกาแฟ ไม้กวาด ผงซักฟอกน้ำดื่ม กาแฟ น้ำยาขัดห้องน้ำ สุขภัณฑ์รักษาความสะอาด ค่ากาแฟและน้ำดื่มบริการประชาชน ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>1. เพื่อจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางรถยนต์ ยางรถจักรยานยนต์ แบตเตอรี่ ค่าประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	420,000 บาท
<p>1. เพื่อจัดซื้อเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง จารบี สำหรับรถยนต์ ส่วนกลาง รถน้ำเอนกประสงค์ รถ EMS รถจักรยานยนต์ รถขยะ ฟันทมอกควีน เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	65,000 บาท
<p>1. ค่าจัดซื้อถุงมือหนังเก็บขยะ หน้ากากอนามัย ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>2. ค่าจัดซื้อทรายอะเบท ตั้งไว้ 30,000 บาท</p> <p>3. ค่าน้ำยาฟันทมอกควีน ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>4. ค่าจัดซื้อชุดตรวจสอบสารเสพติดให้โทษ ตั้งไว้ 5,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
<p>1. เพื่อจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี ไม้อัด ค่าสปอร์ตโฆษณา จัดทำแผ่นพับ วารสาร ป้าย เอกสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
<p>1. เพื่อจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)</p>		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,090,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	950,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	115,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ ค่าอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อไมโครโฟนไร้สาย	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจัดซื้อไมโครโฟนไร้สาย จำนวน 2 ชุด		
ชุดละ 7,000 บาท เป็นเงิน 14,000 บาทรายละเอียดสามารถรับ - ส่งสัญญาณไมค์ สามารถเปลี่ยนความถี่ได้ สามารถนำไมค์ลอยรุ่นอื่นมาใช้ร่วมกันได้ (จัดหาตามราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	46,000 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ราคา 23,000 บาท เป็นเงิน 46,000 บาท		
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One		
ลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน		

หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยแสดงผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2. มีหน่วยประมวลผลภาพเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)

และ Bluetooth

(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประกาศ ณ วันที่ 30

ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป



<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>425,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>425,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	20,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ตั้งไว้ 10,000 บาท		
2. เพื่อเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพุทไธสง	จำนวน	75,000 บาท
1. โครงการจัดงานพระราชพิธีและรัฐพิธีเทิดทูลพระมหากษัตริย์อำเภอพุทไธสง จำนวน 20,000 บาท		
2. โครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดของศูนย์ปฏิบัติการและปราบปรามยาเสพติดอำเภอพุทไธสง จำนวน 25,000 บาท		
3. โครงการอำเภอพุทไธสงจิตอาสาอ้อมนำสังคมเป็นสุข ประจำปีงบประมาณ 2566 อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 10,000 บาท		
4. โครงการสนับสนุนกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของกิ่งกาชาดอำเภอพุทไธสง ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 20,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.บ้านแวง เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 30,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

<b>เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน</b>		
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ จำนวน 15 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,781,680 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,390,680 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,390,680 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,348,680 บาท
1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น (ผู้ อำนวยการกองคลัง ระดับต้น)จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือน ละ 41,550 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 498,600 บาท		
2. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ คลัง ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 33,560 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 402,720 บาท		
3. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน พัสดุ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 17,310 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 207,720 บาท		
4. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บ รายได้ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 19,970 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 239,640 บาท		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,000 บาท</b>
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วน ตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ( ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้ง ไว้ 42,000 บาท		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>216,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>216,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>175,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>175,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้วางเล็อน	จำนวน	129,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารวางเล็อน CPT จำนวน 10 ตู้ ขนาด กว้าง 914 มม. ลึก 612 มม. สูง 2,235 มม. พื้นที่ 3,820 มม. (จัดหาตามราคาตามท้องตลาด) ตั้งไว้ 129,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	46,000 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ราคา 23,000 บาท เป็นเงิน 46,000 บาท		
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One		
ลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
-มีหน่วยแสดงผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		

1. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก  
ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ  
จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2. มีหน่วยประมวลผลภาพเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้  
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน  
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Inerface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ  
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)

และ Bluetooth

(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประกาศ ณ วันที่ 30

ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,821,994 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,423,940 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,423,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,812,576 บาท
1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการท้องถิ่น ( ผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น ) จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือน ละ 40,260 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 483,120 บาท		
2. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ ศึกษาชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 24,970 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 299,640 บาท		
3. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 27,777 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 333,324 บาท		
4. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 30,004 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 360,048 บาท		
5. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 28,037 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 336,444 บาท		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการการศึกษา ( ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
<b>เงินวิทยฐานะ</b>	จำนวน	126,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งครู คศ.2 จำนวน 3 อัตรา ๑ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 126,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	419,364 บาท
1. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) เงินเดือน 16,935 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 203,364 บาท		
2. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็กเล็ก(ทั่วไป) เงินเดือน 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
3. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป เงินเดือน 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป จ่ายเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 ตำแหน่ง ตั้งไว้ 24,000 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,096,054 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,238,645 บาท</b>
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	276,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท		
3. ค่าจ้างรถรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์ ที่ 2 ตั้งไว้ เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน 60,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00210)		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	15,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย		
1.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 1,000 บาท		

- 1.2 ป้ายโครงการ (ฟิวเจอร์บอร์ด) ถือนำขบวนกีฬา เป็นเงิน 500 บาท
  - 1.3. ป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ฟิวเจอร์บอร์ด) ถือนำขบวนนักกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ป้าย ๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท
  2. ค่าวัสดุ
    - 2.1 ลูกโป่งจำนวน 6 แพ็ค ๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 600 บาท
    - 2.2 ดอกไม้สด เป็นเงิน 1,500 บาท
    - 2.3 ปูนขาว 25 ถุง ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 250 บาท
    - 2.4 ถุงปุ๋ย 12 ถุง ๆ ละ 10 บาท เป็นเงิน 120 บาท
    - 2.5 น้ำดื่ม น้ำแข็ง เป็นเงิน 530 บาท
  3. ค่ารับรองสำหรับแขกรับเชิญในพิธีเปิด - ปิด เป็นเงิน 4,000 บาท
  - 4.ค่าตอบแทนวงศ์ศรียางค์ เป็นเงิน 1,000 บาท
  - 5.. เงินรางวัล เป็นเงิน 4,500 บาท
    1. วึ่งเต่า (ชาย - หญิง ) รางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 480 บาท
    2. เตะบอลเข้าประตู เงินรางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 960 บาท
    3. ตักน้ำใส่ขวด ชาย/หญิง รางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 420 บาท
    4. ชักเย่อ ทีมผสม เงินรางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 1,100 บาท
    5. วึ่งผลัดอุ้มลูกโป่งระยะทาง 30 เมตร (ทีมผสมนักเรียน 3 คน ผู้ปกครอง 3 คน ) เงินรางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 1,080 บาท
    6. วึ่งแข่ง ระยะทาง 30 เมตร (ชาย - หญิง) เงินรางวัลดังนี้
      - รางวัลชนะเลิศ เงินรางวัล 460 บาท
- หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความเหมาะสม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 132 หน้า 68
- ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
1. ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์ จำนวน 100,000 บาท		
- ค่าเงินรางวัล 30,00 บาท		
- ค่าถ้วยรางวัล 6 ใบ 6,000 บาท		
- ค่ารับรองแขกผู้มีเกียรติในพิธีเปิด-ปิด 2,000 บาท		
- ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน 20,000 บาท		
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน 5,000 บาท		
- ค่าชุดกีฬา 20,000 บาท		
- ค่าจัดเตรียมสถานที่ 5,000 บาท		
- ค่าป้าย 5,000 บาท		
- ค่าตอบแทนวงดุริยางค์ 2,000 บาท		
- ค่าน้ำแข็ง 2,000 บาท		
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 3,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 129 หน้า 53		
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬา หายโศกคัพ ครั้งที่ 24	จำนวน	100,000 บาท



งบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

จำนวน 100,000 บาท แยกเป็น

1. รางวัลไม่เกิน 30% ของเงินงบประมาณตาม

โครงการ ดังนี้

ประเภทกีฬาสากล ได้แก่

ฟุตบอล (ชาย 7 คน)

รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี

- รางวัลชนะเลิศเป็นเงิน 5,500 บาท

ฟุตบอลชาย 11 คน

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 6,000 บาท

แฮร์ริบอล (หญิง)

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 5,500 บาท

วอลเลย์บอล (ชาย)

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 3,500 บาท

วอลเลย์บอล (หญิง)

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 3,500 บาท

เซปักตะกร้อ

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 2,000 บาท

ประเภทกีฬาสาธิต ได้แก่

ส่งแป้งข้ามหัว

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 600 บาท

แข่งโยนลูกโป่ง

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 600 บาท

กรอกน้ำใส่ขวด

- รางวัลชนะเลิศ เป็นเงิน 600 บาท

รวมเงินรางวัลทั้งสิ้น 27,800 บาท

2. ค่าเสื่อกีฬา จำนวน 260 ตัวๆละ 125 บาท พร้อมสกิน เป็นเงิน 32,500 บาท

3. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ดังนี้

- กีฬาฟุตบอล 11 คน(4 คนๆ ละ 600 บาท จำนวน 2 วัน) เป็นเงิน 4,800 บาท

- กีฬาฟุตบอล 7 คน (2 คนๆ ละ 600 บาท จำนวน 2 วัน) เป็นเงิน 2,400 บาท

- กีฬาแฮร์ริบอล (2 คนๆละ 600 บาท จำนวน 2 วัน) เป็นเงิน 2,400 บาท

- กีฬาวอลเลย์บอลชาย (2 คนๆละ 600 บาท จำนวน 2  
วัน) เป็นเงิน 2,400 บาท  
รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

4. บำรุงสถานที่ เป็นเงิน 3,000 บาท

5. ค่าป้าย เป็นเงิน 3,500 บาท

6. ค่าถ้วยรางวัล เป็นเงิน 3,325 บาท

7. ค่าเครื่องเสียง เป็นเงิน 3,000 บาท

8. ค่าวงดุริยางค์ เป็นเงิน 1,500 บาท

9. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 13,375 บาท

หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความ  
เหมาะสม

เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับ  
ที่ 128 หน้า 49

ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน  
กีฬาและนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	15,000 บาท
1. ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 2,000 บาท		
2. ค่าเช่าเครื่องเสียง เป็นเงิน 1,000 บาท		
3. ค่าป้ายไววนิลย์ เป็นเงิน 500 บาท		
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เป็นเงิน 2,540 บาท		
ดังรายการต่อไปนี้		
- รูปปั้นปูนพลาสเตอร์ เป็นเงิน 1,200 บาท		
- ลูกเทนนิส เป็นเงิน 360 บาท		
- ตะกร้า เป็นเงิน 350 บาท		
- ลูกบอลสี เป็นเงิน 250 บาท		
- สีนํ้า จานสี เป็นเงิน 380 บาท		
5. ค่าของขวัญ ของรางวัล สำหรับเด็กที่ร่วมกิจกรรม ประกอบ		
ด้วย		
ตุ๊กตา , รถของเล่น, อุปกรณ์เล่นกีฬาของเล่น, ปืน , กล้องเกม, ตัว		
ต่อ ,		
ชุดสัตว์พลาสติก, เครื่องบินของเล่น , ขนม เป็นเงิน 6,420		
บาท		
หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความ		
เหมาะสม		
ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ศึกษา		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	4,000 บาท
1. ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ในการจัดงาน เป็นเงิน 1,000		
บาท		
2. ค่าป้ายไววนิลย์ เป็นเงิน 1,000 บาท		
3. ค่าอาหารว่าง ( 67 คนๆละ 30 บาท) เป็นเงิน 2,000 บาท		
หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความ		
เหมาะสม		
เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับ		
ที่ 125 หน้า 32		
ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ศึกษา		

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานหล่อเทียนพรรษาและแห่เทียนพรรษา จำนวน 50,000 บาท  
ทอดวัดโนนสมบูรณ์

1. ค่าอาหารประชาชนตำบลหายโศกที่เข้าร่วมงาน จำนวน 200 คนๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท
2. ค่าบำรุงสถานที่ เป็นเงิน 2,000 บาท
3. ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็งผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม เป็นเงิน 3,000 บาท
- 4.. ค่าพิธีทางศาสนาในการจัดงาน ดังนี้ เป็นเงิน 10,700 บาท
  - 4.1 เพื่อถวายปัจจัยพระสงฆ์ จำนวน 30 รูป
5. ค่าอาหารสำหรับถวายพระสงฆ์ เป็นเงิน 1,500 บาท
6. ค่าเครื่องไทยทาน ค่าเครื่องไทยธรรม เป็นเงิน 3,000 บาท
7. ค่าตอบแทนไวยาวัจกร 1 คน เป็นเงิน 200 บาท
6. ค่าป้ายในการจัดโครงการ เป็นเงิน 1,000 บาท
7. ค่าจ้างหมาแต่งหน้า ทำผมนางรำ เป็นเงิน 3,000 บาท
8. ค่าเครื่องเสียง เป็นเงิน 3,000 บาท
9. ค่าจัดตกแต่งขบวนรถแห่เทียนพรรษา เป็นเงิน 5,000 บาท
10. ค่าอุปกรณ์หล่อเทียนพรรษา เป็นเงิน 10,600 บาท

หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความเหมาะสม

เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 126 หน้า 35

ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานศาสนา วัฒนธรรม ท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา	จำนวน	30,900 บาท
1. ค่าจ้างเหมาบริการรถโดยสารไม่ประจำทาง จำนวน 2 คันๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท		
2. ค่าอาหารเจ้าหน้าที่ประจำโครงการจำนวน 9 คน ๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 50 บาทเป็นเงิน 900 บาท		
หมายเหตุ : ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับ ที่ 127 หน้า 7		
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน กีฬาและนันทนาการ		

ค่าใช้จ่ายโครงการวิถีอีสานสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่นอีสาน ประเพณีฮีต 12 คอง 14	จำนวน	50,000 บาท
1. ค่าอาหารและเครื่องดื่มสำหรับผู้ร่วมกิจกรรม จำนวน 200 คนๆละ 50 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท		
2. ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งขบวนรถแห่ เป็นเงิน 20,000 บาท		
-ค่าอุปกรณ์ตกแต่งขบวน		
-ค่าจ้างเหมารถไถนา รถพ่วงเทรลเลอร์ ฯลฯ		
3. ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ เป็นเงิน 20,000 บาท		
หมายเหตุ : ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับ ที่ 125 หน้า 33		
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น		

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาระดับอำเภอ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนผู้ฝึกสอน 2 คน 7 วัน วันละ 200 บาท เป็นเงิน 2,800 บาท</li> <li>- ค่าเครื่องดื่ม ยานวดคลายกล้ามเนื้อ เป็นเงิน 1,320 บาท</li> <li>- ค่าชุดกีฬา 12 ชุด ชุดละ 300 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท</li> <li>- ค่าถุงเท้า 12 คู่ คู่ละ 95 บาท เป็นเงิน 1,140 บาท</li> <li>- ค่าสนับแข้ง จำนวน 12 คู่ ๆ ละ 95 บาท เป็นเงิน 1,140 บาท</li> </ul> <p>หมายเหตุ : ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม          เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 129 หน้า 50</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกีฬาให้แก่เยาวชนระดับตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกีฬาให้แก่เยาวชนระดับตำบล จำนวน 20,000 บาท</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 เงินรางวัล เป็นเงิน 6,000 บาท</li> <li>2 ค่าบำรุงสถานที่ เป็นเงิน 3,000 บาท</li> <li>3 ค่าน้ำดื่มและน้ำแข็ง เป็นเงิน 2,000 บาท</li> <li>4 ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 500 บาท</li> <li>5 ค่าเครื่องเสียง เป็นเงิน 3,000 บาท</li> <li>6 ค่าตอบแทนวงศ์ดุริยางค์ เป็นเงิน 1,500 บาท</li> <li>7 ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน 5 คน ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท</li> </ol> <p>หมายเหตุ : ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม          เป็นไปตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 129 หน้า 51</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศก ศูนย์ที่ 1 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนา จำนวน 245 วันทำการตั้งไว้ 149,205 บาท</li> </ul>	จำนวน	567,745 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล  
หายโศก ศูนย์ที่ 2 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวัน  
ให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หายโศก ศูนย์ที่ 2  
คนละ 21 บาท 245 วันทำการ ตั้งไว้ 246,960 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 ตั้งไว้ 49,300 บาท  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดหาสื่อ วัสดุการเรียนการสอนให้แก่  
เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หายโศก ศูนย์ที่ 1 คน  
ละ 1,700 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 ตั้งไว้ 81,600 บาท  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาสื่อ วัสดุการเรียนการสอนให้แก่เด็ก  
นักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หายโศก ศูนย์ที่ 2  
จำนวน คนละ 1,700 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้ง  
ไว้ 12,430 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 (อายุ 3-5 ปี)

1. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 2,200 บาท
2. ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 2,200  
บาท
3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท/ปี ตั้งไว้ 3,300  
บาท
4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท/ปี ตั้งไว้ 4,730  
บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้ง

ไว้ 28,250 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 (อายุ 3-5 ปี)

1. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 5,000 บาท

2. ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 5,000 บาท

3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท/ปี ตั้งไว้ 7,500 บาท

4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท/ปี ตั้ง

ไว้ 10,750 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

#### ค่าวัสดุ

รวม

857,409 บาท

#### วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

807,409 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้กวาด ฯลฯ ตั้งไว้ 15,000 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

2. ค่าอาหารเสริม (นม)จำนวน 722,409 บาท

2.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 55,570 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

2.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,978 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านหายโศก คนละ 7.37 บาท จำนวน 260



วัน เป็นเงิน 228,028 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ศึกษา

2.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียน  
โรงเรียนบ้านดอน

คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 218,447  
บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ศึกษา

2.5. ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียน  
วัดวรดิษฐ์

คนละ 7.37 บาท เป็นเงิน 260 วัน จำนวน 128,386  
บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ศึกษา

<p>วัสดุกีฬา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาต้านยาเสพติด หายโศก คัพ ครั้งที่ 24 เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ฯลฯ ให้ บริการแก่หมู่บ้าน จำนวน 15 หมู่บ้าน ตั้งไว้ 50,000 บาท ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬา และนันทนาการ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p>
<p><b>งบลงทุน</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>42,000 บาท</b></p>
<p><b>ค่าครุภัณฑ์</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>42,000 บาท</b></p>
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p>		
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์</p>	<p>จำนวน</p>	<p>34,000 บาท</p>
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ราคา 17,000 บาท เป็นเงิน 34,000 บาท</p> <p>- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ลักษณะพื้นฐาน</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน หลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ</p>		

ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ  
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียว  
กัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน  
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อ (Network Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ  
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
และ Bluetooth

(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา  
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประกาศ ณ วันที่ 30  
ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)  
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศกศูนย์  
ที่ 1 และศูนย์ที่ 2  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ  
ศึกษา

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank  
Printer) จำนวน

8,000 บาท

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer)

จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ppm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ศูนย์ที่ 1 และศูนย์ที่ 2

(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประกาศ ณ วันที่ 30

ธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ

ศึกษา

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,260,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,260,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,260,000 บาท
1. อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหายโศกโครงการอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 คนละ 21 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 499,800 บาท		
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนโครงการอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 คนละ 21 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 478,800 บาท		
3. อุดหนุนโรงเรียนวัดวรดิษฐ์โครงการอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 คนละ 21 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 281,400 บาท		
ปรากฏในแผนงานบริหารการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,092,320 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>526,320 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>526,320 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	484,320 บาท
1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการท้องถิ่น ( ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ระดับต้น ) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 36,860 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 442,320 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม( ระดับต้น) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>566,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>566,000 บาท</b>
<b>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>216,000 บาท</b>
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</b>		
<b>โครงการช่วยเหลือประชาชนตำบลหายโศก (ศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลหายโศก)</b>	<b>จำนวน</b>	<b>100,000 บาท</b>
การช่วยเหลือให้แก่ประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เช่น เงิน สิ่งของสำหรับช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อน ตามมติคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชน ตามระเบียบว่าด้วยการช่วยเหลือ ปี 2560 เป็นเงิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		

โครงการประเพณีสงกรานต์ รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตำบลห้วยไคร้ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นการอนุรักษ์วัฒนธรรมอันดีงามและรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุใน  
เขต อบต.ห้วยไคร้ จำนวน 15 หมู่บ้าน ค่าใช้จ่ายดังนี้

1. ค่าอาหารกลางวัน 50 บาท x 600 คน จำนวน 30,000  
.-บาท -
  2. ค่าอาหารว่างและน้ำดื่มสำหรับผู้สูงอายุ (25 บาท x 600  
คน x 2 มื้อ) จำนวน 30,000.-บาท
  3. ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ประธานและผู้มีเกียรติ (25 บาท x 60  
คน x 1 มื้อ) จำนวน 1,500.-บาท
  4. ค่าวิทยากร 2 คนๆละ 1 ชม.ๆละ 600 บาท เป็นเงิน 1,200  
บาท
  5. ค่าของรางวัลสำหรับผู้สูงอายุที่เข้าร่วมกิจกรรมและแสดงความ  
สามารถ จำนวน 23,800-บาท
    - 5.1การแสดงรำบาสโลบ 1 ชุด เป็นเงิน 2,000 บาท
    - 5.2การแสดงรำวงมาตรฐาน 1ชุด เป็นเงิน 2,000 บาท
    - 5.3การแสดงวงมโหรี 1 ชุด เป็นเงิน 4,000 บาท
    - 5.4การแสดงลำไม้พลอง จำนวน 30 คน เป็นเงิน 9,000 บาท
    - 5.5การส่งลูกบอลข้ามศรีษะ จำนวน 5 ทีมๆละ 10 คน เป็น  
เงิน 6,800บาท
  6. ค่าทำป้าย ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ ม. จำนวน ๑  
ป้าย จำนวน ๑,5๐๐.-บาท
  7. ค่าเช่าสถานที่ จำนวน 2,๐๐๐.-บาท
  8. ค่าตกแต่งสถานที่ จำนวน 5,0๐๐ บาท
  9. ค่าน้ำหอมและดอกไม้โรยน้ำหอมสรงพระและผู้สูง  
อายุ ๑,๐๐๐ บาท
  10. ค่าเครื่องเสียงจำนวน 3,000-บาท
- รวมทั้งสิ้น 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

โครงการส่งเสริมและอบรมพัฒนาอาชีพให้เยาวชน สตรี และ ประชาชนตำบลหายโศก	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและอบรมพัฒนาสตรีอาชีพให้  
เยาวชน สตรี และประชาชนตำบลหายโศก ตั้ง  
ไว้ 50,000 บาท ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ  
ชุมชน

โครงการอบรมให้ความรู้แนวทางการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตำบลหายโศก	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส่งเสริมกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุตำบลหาย  
โศกและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาปฎิบัติมาวิทยาลัยตำบลหาย  
โศก

1. ค่าอาหารว่างวันที่ อบรม จำนวน 1 มื้อๆละ 35 บาท /คน 100  
คน เป็นเงิน 3,500 บาท
2. ค่าอาหารว่าง วันที่ ดูงานนอกพื้นที่ จำนวน 2 มื้อๆละ 35  
บาท/คน 100 คน เป็นเงิน 7,000 บาท
3. ค่าอาหาร วันที่ ดูงานนอกพื้นที่ จำนวน 3 มื้อๆละ 100  
บาท/คน 100 คน เป็นเงิน 30,000 บาท
4. ค่าจ้างเหมารถทัวร์ปรับอากาศ จำนวน 2 คันๆละ 25,000  
จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 50,000 บาท
5. ค่าตอบแทนวิทยากร 3 ท่าน 2 ชั่วโมง ๆ ละ 600  
บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
6. ค่าจ้างทำป้ายไวนิล จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 900  
บาท
7. ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน 100 ชุดๆละ 50  
บาท เป็นเงิน 5,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 100,000บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,723,264 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,013,264 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,013,264 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,773,840 บาท
1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการท้องถิ่น ( ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น ) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 41,550 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 498,600 บาท		
2. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 25,660 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 307,920 บาท		
3. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 25,660 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 307,920 บาท		
4. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 19,200 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 230,400 บาท		
5. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 18,480 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 221,760 บาท		
6. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 17,270 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 207,240 บาท		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ( ระดับต้น) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	197,424 บาท
<p>1. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆเดือน ละ 16,452 บาท จำนวน 12 เดือนตั้งไว้ 197,424 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>518,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>308,000 บาท</b>
<p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ          เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน 1 คน ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท          ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ ตั้งไว้ 200,000 บาท</li> </ul> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า และวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ คัทเอาต์ไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ สวิตช์ ปลั๊ก เบรกเกอร์ ตู้ควบคุมไฟฟ้าและอุปกรณ์ต่างๆ เครื่องมือช่าง และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ปูน ซีเมนต์ อิฐ หิน ทราาย ไม้ ตะปู สีส เหล็กเส้น เหล็กรูปพรรณ เคมี ภัณฑ์ก่อสร้าง และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 60,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุประเภทอื่น เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- หม้อแปลงไฟฟ้า มิเตอร์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า มาตรฐานน้ำประปา และอื่นๆ</li> <li>- เครื่องมือซ่อมบำรุง ท่อประปา อุปกรณ์ ข้อต่อ รั้วแยก ยีโบลท์ หน้างาน น้้ายาประสานท่อ เทปพันเกลียว และอื่นๆ ฯลฯ</li> <li>- ปูนขาว สารส้ม คลอรีน กรวดกรอง แอนทาไซต์ ครุภัณฑ์การประปาและอื่นๆ ฯลฯ</li> </ul> <p>ตั้งไว้ 100,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p><b>งบลงทุน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>192,000 บาท</b></p>
<p><b>ค่าครุภัณฑ์</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>192,000 บาท</b></p>
<p>ครุภัณฑ์การเกษตร</p> <p>ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าแบบจุ่ม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าแบบจุ่ม ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 4 เครื่องๆละ 28,000.-บาท เป็นเงิน 112,000 .-บาท (จัดหาตามราคาตามท้องตลาด)</li> </ul> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>	<p>จำนวน</p> <p>112,000 บาท</p>

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 5 แรงม้า	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 5 แรงม้า จำนวน 4 เครื่องๆละ 20,000.-บาท เป็นเงิน 80,000 .-บาท (จัดหาตามราคาตามท้องตลาด)		
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	4,332,268 บาท
งบลงทุน	รวม	4,332,268 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,332,268 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น บร.ถ. 204-007 สายทางบ้านหายโศก - บ้านดอนพยอม	จำนวน	499,038 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 875 ตร.ม . ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 37 ลำดับที่ 28		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านชัยชนะ ม .10 สายทางรอบหมู่บ้าน	จำนวน	337,340 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 140 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตร.ม . ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 45 ลำดับที่ 75		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านดอน ม.6 สายทางสายศาลปู่ตา	จำนวน	381,703 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 240 เมตร          หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 39          ลำดับที่ 38</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านดอนพยอม ม.5 สายทางสายปู่ตา	จำนวน	351,873 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 150 เมตร          หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม . ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 44          ลำดับที่ 74</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโนนบ่อ หลวง ม.11 สายทางศาลากลางบ้าน	จำนวน	129,865 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 45 เมตร          หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 225 ตร.ม . ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 43          ลำดับที่ 66</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านจอกเตี้ย หมู่ที่ 7 สาย ถนนบ้านจอกเตี้ย - บ้านดอน แยกนายนายทวี เปรมปัญญา - หนองเงิน	จำนวน	99,642 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 450 เมตร          หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 348 ลบ.ม.</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 40          ลำดับที่ 45</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		

<p>โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหายโศก ม.2 สายจากบ้านนางเสมอจิตร ทุ่งนาหาด - สามแยกบ้านนายสงวน ทุ่งนาหาด</p>	จำนวน	368,816 บาท
<p>ปริมาณงาน กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 106 เมตร หน้า 0.10 เมตร ฝาปิด คสล. หน้า 0.15 เมตร</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 36 ลำดับที่ 19</p>		
<p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างยกระดับถนนดิน พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสามเหลี่ยม ม.12 สายทางหลวง 202 - หนองฝายกลาง</p>	จำนวน	498,628 บาท
<p>ปริมาณงาน ถมดินสูง 1 เมตร กว้าง 7 เมตร ยาว 109 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. 1 เมตร จำนวน 99 ท่อน บ่อพัก คสล. จำนวน 5 บ่อ ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ศก. 0.60 เมตร จำนวน 8 ท่อน</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 38 ลำดับที่ 31</p>		
<p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างยกระดับถนนดินบ้านโนนบ่อหลวง ม.11 สายทางบ้านนางทองม้วน เพียรเสมอ - นายประสิทธิ์ ชำนาญสิงห์ (เล็งบ่อหลวง)</p>	จำนวน	473,844 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 12 เมตร ระยะทาง 300 เมตร สูง 1 เมตร มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 3,600 ตร.ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,600 ลบ.ม.</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 55 ลำดับที่ 127</p>		
<p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		

โครงการก่อสร้างยกระดับถนนดินบ้านหนองขาม ม.9 สายทางสี่แยก บ้านนางบุญทาน ยอดทองดี (ทางลึก) - บ้านโนนลาน ม.3	จำนวน	437,629 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 8 เมตร ระยะทาง 329 เมตร สูง 1 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,632 ตร.ม. หรือมี ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,632 ลบ.ม.</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 50 ลำดับที่ 103</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำไร้ท่อ (ด้วยระบบน้ำธนาคารน้ำใต้ดิน) บ้านพลับ ม.8 สายกลางบ้าน	จำนวน	70,901 บาท
<p>ปริมาณงาน ร่องระบายน้ำไร้ท่อ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 171.40 เมตร บ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาด 0.60 x 1.20 x 1.20 ม. จำนวน 3 บ่อ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 51 ลำดับที่ 41</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำไร้ท่อ (ด้วยระบบน้ำธนาคารน้ำใต้ดิน)หายโคก ม.14 สายทาง จากสามแยกบ้านนายพรศักดิ์ ฉวีวงศ์ - สี่แยกบ้านนายสุวิทย์ เลไธสง (2ข้าง)	จำนวน	111,981 บาท
<p>ปริมาณงาน ร่องระบายน้ำไร้ท่อ กว้าง 1.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 111.20 เมตร บ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาด 1.50 x 1.20 x 1.20 เมตร จำนวน 4 บ่อ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 33 ลำดับที่ 3</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
โครงการยกระดับถนนดินบ้านหนองจิก ม.15 สายทางสี่แยกหนอง อุ่ม - คลองข้างเผือก	จำนวน	498,830 บาท
<p>ปริมาณงาน ยกกระดับถนนดินกว้าง 7 เมตร ยาว 880 เมตร ถมดินสูง 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,450 ลบ.ม . วางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. 0.60 เมตร จำนวน 54 ท่อน (6 จุดๆ ละ 9 ท่อน)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 35 ลำดับที่ 13</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		

โครงการวางท่อส่งน้ำประปาบ้านโนนสมบูรณ์ ม.4	จำนวน	72,178 บาท
ปริมาณงาน วางท่อ พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปราบ เรียบ ยาว 400 เมตร ประตุน้ำ พีวีซี. ศก. 2 นิ้ว จำนวน 8 จุด พร้อมประสานท่อกับระบบเดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 48 ลำดับที่ 91 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		

**แผนงานการเกษตร**

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,013,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	717,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	717,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	435,720 บาท
1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการท้องถิ่น ( ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ระดับต้น )จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 36,310 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 435,720 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
1. เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วน ตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร( ระดับ ต้น) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
1. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนสวน เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
2. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ น้ำ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
1. เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนสวน เดือน 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท		
2. เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ เดือน 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>296,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>266,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงาน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันโรคระบาดสัตว์เลี้ยง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันโรคระบาดสัตว์เลี้ยง ฯลฯ		
ตั้งไว้ 30,000 บาท		



## โครงการเพาะกล้าไม้ หนึ่งล้านกล้า สร้างชุมชน

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพาะกล้าไม้ หนึ่งล้านกล้า สร้างชุมชน ตั้งไว้ 10,000 บาท โดยมีรายละเอียดค่าใช้จ่ายดังนี้

1. ค่าอาหารว่างจำนวน 1 มื้อ มื้อละ 50 คน คนละ 25 บาท เป็นเงิน 1,250 บาท
  2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 50 คน คนละ 50 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท
  3. ค่าวัสดุเพาะชำกล้าไม้
    - ค่าจัดซื้อเมล็ดพันธุ์ ยางนา พะยอม ประดู่ป่า พยุง มะค่าโมง แคนป่า ฯลฯ ราคาตามคุณลักษณะของเมล็ดพันธุ์ เป็นเงิน 2,850 บาท
    - ค่าซื้อดินสำหรับเพาะ จำนวน 5 คิว คิวละ 100 บาท เป็นเงิน 500 บาท
    - ค่าจัดซื้อถุงดำสำหรับเพาะชำกล้าไม้ ขนาด 6x6 นิ้ว 30 กิโล กิโลละ 50 บาท เป็นเงิน 1,500 บาท
    - ค่าจัดซื้อปุ๋ยน้ำเร่งราก ขวดละ 1 ลิตร ขวดละ 250 บาท จำนวน 2 ขวด เป็นเงิน 500 บาท
  4. ค่าจ้างทำป้ายไวนิลโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.5x3.5 เมตร เป็นเงิน 900 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 136 ลำดับที่ 17

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

โครงการรักษัน้ำ รักษาป่า ปลูกต้นไม้ ตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรักษัน้ำ รักษาป่า ปลูกต้นไม้ ตามแนวพระราชดำริ ตั้งไว้ 10,000 บาท โดยมีรายละเอียดค่าใช้จ่ายดังนี้

1. ค่าอาหารว่างจำนวน 1 มื้อ มื้อละ 50 คน คนละ 25 บาท เป็นเงิน 1,250 บาท
2. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 50 คน คนละ 50 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท
3. ค่าจัดซื้อไม้ยืนต้น สำหรับปลูกป่า ราคาตามขนาด เช่น ต้นรวงผึ้ง ยางนา พะยอม ประดู่ป่า พยอมมะค่าโมง แคป่า มะฮ็อกกานี้ ตะเคียน ฯลฯ เป็นเงิน 5,350 บาท
3. ค่าจ้างทำป้ายไวนิลโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.5x3.5 เมตร เป็นเงิน 900 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายได้ตามความเหมาะสม

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 136 ลำดับที่ 16

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ ปุ๋ย ตาข่าย ฆี้ว ขุยมะพร้าว คลาด แกลบดำ ดินดำ อาหารปลา ดุกอนุบาลปลา วัสดุเพาะชำต่าง ฯลฯ สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช โรค แมลง สัตว์ อุปรกรณ์พ่นยา ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)